Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000084

84

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Órgão: Ministério da Educação/ Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia do
Sertão Pernambucano
CNPJ: 10.830.301/0001-04

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 24 (vinte e
quatro) diplomas no período de 23/07/2021 a 06/12/2021, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas:

Campus: Petrolina-PE - Zona Rural
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 01 a 16
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 24 a 28
Campus: Petrolina-PE
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 01 a 03
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,

no endereço https://academico.ifsertao-pe.edu.br/srd/consulta/

Petrolina, 6 de janeiro de 2022.
ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA

Reitor
Em exercício

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - CNPJ
10.723.648/0001-40

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 44 (quarenta e
quatro) diplomas no período de 30/12/2021 a 03/01/2022, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas:

. Livro Registro

. Inicial Final

. RPB-GRAD-001 Nº 90 132

. 32 2986 -

A relação dos diplomas poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://www.ifsudestemg.edu.br

Juiz de Fora, 7 de janeiro de 2022.
ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 41/2020.
Nº Processo: 23222.002133/2020-63.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CAMPUS
RIO POMBA. Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses, em conformidade com a lei nº.
8.666/93, que passa a vigorar no prazo de 07/01/2022 a 07/01/2023.. Vigência:
07/01/2022 a 07/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.400,00. Data de
Assinatura: 29/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 9/2022 - GAB/IFSULDEMINAS
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no item
6.1 do Edital Nº 172/2020, de 08.12.2020, publicado no D.O.U. de 09.12.2020, e no
processo eletrônico 23343.000058.2022-91, resolve:

Prorrogar, a partir de 13 de janeiro de 2022 até 12 de janeiro de 2023, o prazo
de vigência do Processo Seletivo para Professor Substituto, homologado através do Edital
Nº 181/2020, publicado no D.O.U. de 30 de dezembro de 2020, Seção 3, página 109.

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL 10/2022 - GAB/IFSULDEMINAS
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no item
6.1 do Edital Nº 175/2020, de 14.12.2020, publicado no D.O.U. de 15.12.2020, e no
processo eletrônico 23343.000060.2022-61, resolve:

Prorrogar, a partir de 25 de janeiro de 2022 até 24 de janeiro de 2023, o prazo
de vigência do Processo Seletivo para Professor Substituto, homologado através do Edital
Nº 04/2021, publicado no D.O.U. de 11 de janeiro de 2021, Seção 3, página 54.

MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Pregao 37/2021
Especie: Ata de Registro de Preco
Processo: 23346.002028.2021-17 - Validade 12 meses: 28/12/2021 a 28/12/2022; Objeto:
Aquisicao Futura de Medicamentos Veterinarios
Empresas Vencedoras: 01.915.071/0002-68 - INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA
TECNOLOGICA E CONTROLE - Total do Fornecedor: R$ 5.403,00; 04.664.903/0001-28 - FCIA
VETER PET LTDA - Total do Fornecedor: R$ 15.953,52; 08.821.528/0001-33 - WORLD CLEAN
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS - Total do Fornecedor: R$ 46.400,00;
09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - Total do Fornecedor:
R$ 22.204,00; 09.051.762/0001-91 - NUTRIGERO NUTRICAO ANIMAL LTDA - Total do
Fornecedor: R$ 34.650,00; 19.061.289/0001-87 - MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - Total do Fornecedor: R$ 200.495,20; 21.268.634/0001-08 -
MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - Total do Fornecedor: R$ 12.468,30, 28.591.670/0001-
49 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - Total do Fornecedor: R$ 139.462,39;
35.534.016/0001-69 - RENATO MACHADO PINTO - Total do Fornecedor: R$ 23.388,30;
41.552.298/0001-20 - E & F COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - Total do Fornecedor: R$
58.313,55

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 3, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

O IFSul, através do Departamento de Seleção, torna público que estarão
abertas, no Câmpus Camaquã, o processo seletivo destinado à contratação de P R O F ES S O R
SUBSTITUTO para a área/eixo tecnológico determinado a seguir, nos termos do disposto na
Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações.

FILOSOFIA. VAGAS: (01) uma.
O Edital completo está disponível na página do IFSul,

http://concursos.ifsul.edu.br.

RENATO BACCI GIUSTI
Chefe do Departamento de Seleção

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158131 - IF DO TOCANTINS

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 23235.032369/2017-80.
Pregão. Nº 23/2016. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TOCANTINS.
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: Prorrogação por
mais 12 (doze) meses de vigência do contrato nº 13/2017 celebrado com a contratada para
prestação de serviço especializado no
gerenciamento de abastecimento, implantação e operação de um sistema
informatizado/integrado com
utilização de cartão magnético via web a ser utilizado no fornecimento de combustíveis,
através de postos
credenciados, para atender a frota de veículos oficiais de transporte de pessoal e carga,
frota de veículos
agrícolas e os equipamentos ou utensílios motorizados de propriedade ou interesse do
instituto federal de
educação, ciência e tecnologia do tocantins.. Vigência: 21/12/2021 a 21/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.474.436,94. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃODE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
N° 1.687, de 21 de setembro de 2018, resolve:

Tornar público que a RAZÃO SOCIAL PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, CNPJ 16.911.267/0001-70, sofreu a sanção administrativa de IMPEDIMENTO
DE LICITAR E CONTRATAR NO ÂMBITO DA UNIÃO PELO PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES por
descumprimento da entrega dos itens 08 ,09, 20 e 21 do Pregão Eletrônico SRP N°
06/2017, com fulcro nos itens 18.1 e 18.7 do edital do Pregão Eletrônico SRP N°12/2017
e no Art. 7º da Lei n° 10.520/2002, nos termos do processo n°23199.005453/2018-95 e
descredenciamento no SICAF, pelo período de 6 (seis) meses, a partir de 25/10/2021.

HUMBERTO FERREIRA SILVA MINEU

CAMPUS ITUIUTABA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 46/2021

O pregoeiro oficial do IFTM Campus Uberaba MG. Torna publico aos
interessados o resultado dopregão 46/2021 Adjudicado e Homologado para aempresa
vencedora. Disponivel no saite www.comprasnet.gov.br UASG 158099.

SERGIO DIB SABINO DE FREITAS
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 07/01/2022) 158099-26413-2022NE080022

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 4, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho em exercício na Universidade
Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o art. 22 da
Instrução Normativa nº 02/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/08/2019, o Parecer
nº 007/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU (exarado nos autos do processo nº 23065.044967/2019-
62), o Ofício nº 223/2020-CPS/UFAL, a NOTA nº 00080/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, o
DESPACHO nº 00156/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, bem como o item 19.10 do Edital de
abertura do concurso para Técnico-Administrativos nº 23, de 26/03/2018, publicado no DOU
de 27/03/2018, seção 3, páginas 65 a 73, bem como a Portaria nº 835/2022; considerando,
ainda, o processo administrativo nº 23065.031795/2021-17, resolve retificar em parte o Edital
de Homologação do Resultado Final nº 89, de 05/07/2018, publicado no DOU de 06/07/2018,
seção 3, páginas 203 e 204, nos seguintes termos:

I. Onde se lê:
7. CARGO: FARMACÊUTICO
7.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 02

. Inscrição Nome Pontos Clas.

. 0001587118 SINEIDE MARIA SANTOS FARIAS 65,00 1

. 0001590155 LILIAN MARIANE PEREIRA DA SILVA
NASCIMENTO

65,00 2

. 0001582392 ORLANDO RONALDY DA SILVA SANTOS 63,00 3

. 0001585599 MICHELLE CRISTINA SILVA DE ALMEIDA 62,00 4

. 0001587762 CEYSSE KARINE DOS SANTOS SILVA 62,00 5

. 0001580326 THAMARA DE OLIVEIRA MATOS 60,00 6

. 0001582646 LARISSA FERNANDA DE ARAUJO VIEIRA 60,00 7

. 0001588601 PATRICIA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 59,00 8

. 0001580053 GABRIELLA SANTOS BARROS 59,00 9

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-10T00:32:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial